
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «21» декабря  2022 года                                                                                    №  20.1 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О представлении к награждению 

 

Рассмотрев ходатайства предприятий и учреждений, Президиум Совета депутатов   
РЕШАЕТ: 
 

        1. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
         - Антонову Зою Григорьевну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

     2. Представить для награждения Благодарностью Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в сфере агропромышленного 
комплекса: 
       - Витвинову Елену Васильевну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
      - Егорова Алексея Ивановича, разнорабочего Индивидуального предпринимателя 
Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельникова В. П.; 
       - Кириллова Михаила Николаевича, тракториста-механизатора Индивидуального 
предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельникова В. П.; 
       - Смолокурова Владимира Ильича, тракториста-механизатора Индивидуального 
предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельникова В. П. 
       

    3.  Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
       - Зараеву Галину Матвеевну, оператора машинного доения Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – колхоза «Красный Октябрь» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 
      - Рябова Александра Сергеевича, старшего оператора по откорму крупного рогатого 
скота Общества с ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгиснкого района 
Удмуртской Республики; 
      - Соколова Петра Алексеевича, директора Общества с ограниченной 
ответственностью «ТерраНова» Можгинского района Удмуртской Республики.  
 

      4. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
     - Петрову Елену Николаевну, свинарку Общества с ограниченной ответственностью 
«РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 
    - Смирнова Сергея Петровича, главного инженера Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики. 



      5. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в сфере агропромышленного комплекса: 
       - Борисову Светлану Николаевну, оператора машинного доения 
Сельскохозяйственного производственного кооператива – колхоза «Красный Октябрь» 
Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

    6. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
      - Александрова Сергея Владимировича, ветеринарного фельдшера Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
       - Кремлеву Валентину Семеновну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
      - Николаеву Елену Витальевну, телятницу Общества с ограниченной 
ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
      -  Пудова Петра Евдокимовича, скотника по обслуживанию крупного рогатого скота  
Общества с ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 
 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


